
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 16.01.2024г. № 6  

 

О проведении дня Святого Богоявление «Крещение Господне» 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в 

границах Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области при проведении Православного религиозного праздника 

«Крещение Господне», на основании прошения настоятельницы Ачаирского 

монастыря игуменьи Таисии 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Разрешить проведение мероприятия, связанного с Православным 

религиозным праздником «Крещение Господне» в Ачаирском монастыре 19 

января 2024 года с 09-00 – 19-00 на водоеме по адресу: пос. Набережный, ул. 

Монастырская, 12/4. 

2. Ответственность за подготовку проведения мероприятия возложить 

на настоятельницу Ачаирского монастыря игуменью Таисию (по 

согласованию). 

3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области и разместить на сайте поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова 

 

 


